Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Никольская основная общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 01.09.2011 г.         № 79/1

  О распределении обязанностей по

разработке проекта модернизированной

образовательной системы начальной ступени

общеобразовательного учреждения

В целях обеспечения эффективной разработки проекта модернизированной

образовательной системы на ступени начального общего образования в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами (ФГОС) нового

поколения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС нового поколения

на ступени начального общего образования в школе заместителя директора по УВР

Филимонову Л.Н.

2. Создать две группы по разработке и реализации единичных проектов изменений

образовательной системы начальной ступени в соответствии с ФГОС нового поколения в

составе:

- 1 группа: анализ и приведение условий образовательного процесса в соответствие с

современными требованиями, предъявляемыми к качеству начального образования

(директор школы О.А. Столярова, заместитель директора по УВР Филимонову Л.Н.,  срок

реализации – до « 1 »   09. 2011 г.;

- 2 группа: разработка образовательных программ для начальной школы (учителя

начальных классов Реунова Е.В., Савенкова Л.С.), срок реализации – до 1.09. 2011 г.;

3. Поручить группам разработку и реализацию проектов модернизации

образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с полученными

заданиями.

4. Назначить ответственными за разработку и реализацию

- 1 проекта директора школы О.А. Столярову;

- 2 проекта учителя начальных классов Реунову Е.В.;

5. Информацию о ходе реализации работы заслушивать на административном

совещании ежемесячно. Итоги проделанной работы заслушать на совещании при

директоре в июне  2011 г.

6. Контроль за исполнением данного приказа, деятельности групп по разработке

проектов модернизации образовательной системы на ступени начального общего

образования в соответствии с ФГОС нового поколения поручить руководителю рабочей

группы по введению ФГОС нового поколения оставляю за собой .

Директор МБОУ «Никольская ООШ»   О.А. Столярова